
1 
 

 

             
REPUBLIKA  HRVATSKA                                                                                                                  
ISTARSKA ŽUPANIJA                                                                                                                 

GRAD LABIN 
Gradsko vijeće                    
 
KLASA: 021-05/18-01/136 
URBROJ: 2144/01-01-18-1 
Labin, 11. prosinca 2018.  
    
Na temelju članka 16. Zakona o proračunu („Narodne novine”, broj 87/08., 136/12. I 15/15.) i članka 31. Statuta Grada Labina (“Službene novine 
Grada Labina” broj 09/09.,  09/10 – lektorirani tekst, 08/13., 03/16.i 2/18.), Gradsko vijeće Grada Labina na sjednici 11. prosinca 2018.  godine, 
donijelo je 

 
 

PLAN RAZVOJNIH PROGRAMA ZA 2019. GODINU SA PROJEKCIJOM ZA 2020. I 2021 GODINU 
 I PLAN IMPLEMENTACIJE  RAZVOJNIH PROGRAMA ZA 2019. GODINU 

 
I. 
 

Polazište za izradu ovog Plana su strateški ciljevi i prioriteti sa mjerama za provedbu utvrđeni Strategijom razvoja Grada Labina 2016. - 2020. 
(„Službene novine Grada Labina“ broj 10/16.). 
 

II. 
 

Ovim Planom definiraju se razvojni programi povezani s ciljevima i prioritetima razvoja Grada Labina do 2020. godine te sa programskom i 
organizacijskom klasifikacijom Proračuna, prema uputama iz BFC SEE priručnika ( Priručnik za certifikaciju gradova i općina s povoljnim 
poslovnim okruženjem u jugoistočnoj Europi)  i to kako slijedi: 
 



2 
 

Prioritet 

Oznaka 
program

a/ 

Naziv 
programa/ 

Okvirni 
proračun za 
program/akti

vnost u 
2019.godini 

 
( u kunama) 

 
Izvor financiranja u 

2019.godini 
 

( u kunama, bez lipa) 

Plan za 
2020. 

godinu 
 

(u 
kunama) 

Plan za 
2021. 

godinu 
 

(u 
kunama) 

Status 
dokumentaci

je 

Odgovorna 
osoba/ 
voditelj 

aktivnosti  

Način provođenja 
aktivnosti/program

a/projekta 

Korisnici 
programa/
aktivnosti/
projekta 

Rezultati
/pokazat

elji 
izvršenja 

aktivnos
ti/ 

aktivnosti/ 
Proračun 

Grada  
Ostali 
izvori 

  
     

kapitaln
og 

projekta 

kapitalnog 
projekta 

  
         

Strateški cilj 1. POVEĆANJE GOSPODARSKE KONKURENTNOSTI 

1.1.  
Poboljšati 
poduzetni
čkiu  
infrastrukt
uru 

P3002/
K30001

4 

Poslovna 
zona Vinež 

– 
opremanje 

infrastruktur
om (radovi) 

0,00 0,00 0,00 1.500.000 1.500.000 

Za PZ 
Vinež – II 
faza postoji 
projektna 
dokumentac
ija i u tijeku 
je 
rješavanje 
imovinsko 
pravnih 
odnosa 

Dino 
Šumberac 

Izrada projektne 
dokumentacije i 
provođenje 
postupka za 
ishođenje akata o 
gradnji kod 
nadležnog 
Odsjeka tijekom 
2019. godine  

Poduzetni
ci  i 
obrtnici 
unutar 
poslovne 
zone 
Vinež 

Izgradnj
a novih 
hala i 
otvaranj
e novih 
radnjih 
mjesta 

1.2.  
Stvoriti 
izvrsnu  
poslovnu 
klimu  za 
razvoj 
poduzetni
štva i 
privlačenj
e 
investicija  
u Gradu 
Labinu i 
Labinštini 

P6001/
A60000
7 

 Certifikat o 
povoljnoj 
poslovnoj 
klimi u 
Gradu 
Labinu- 
Business 
friendly 
Certificate 

0,00 0,00 0,00 30.000 0,00 

 
 
 
 
 
 
- 

 
 
 
 
 
 
- 
 
 

 
 
 
 
 
 
- 
 

- 
 

 
 
 
 
 
 
- 

P6002/
A60000
01 

Infrasturukt
ura 
širokopojas
nog 
pristupa 
internetu 

308.700 187.000 121.700 0,00 0,00 

 
 
 
 
 
 
 
U izradi 

 
 
 
 
 
 
Valter 
Glavičić,Da
nijel Žužić 

Intelekturalne 
usluge za 
pripremu 
dokumentacije za 
postupak javne 
nabave I odabir 
partnerau 
projektu te 
priprema 
dokumentacije za 

Stanovnici 
I 
gospodar
stvenici I 
turisti na 
području 
Grada 
Labina I 
okolnih 
općina 

Podizanj
e 
kvalitete 
života 
ostvariv
anjem 
minimal
ne 
brzine 
internet



3 
 

prijavu na javni 
poziv za dodjelu 
bespovratnih 
sredstava EU 
 

a za 
svakog 
korisnik
a unutar 
područja 
projekta 

1.3. 
Razvijati 
turizam – 
poboljšan
je  
kvalitete 
turističke  
destinacij
e Labina - 
postizanje 
4 
zvjezdice 

P3002/
K30001

7 

Uređenje 
ulaza u 
Rabac 
(radovi) 

5.600.000 5.600.000 0 0 0 

U tijeku su 
radovi na 
rekonstrukci
ji 
postojećeg 
raskrižja na 
ulazu u 
Rabac 

Dino 
Šumberac 

Završetak radova,  
ishođenje 
uporabne dozvole 
i stavljanje 
raskrižja u 
uporabu 

Stanovnici 
i 
posjetitelji 
naselja 
Rabac  

Veće 
zadovolj
stvo 
stanovni
ka i 
posjetite
lja 
Rapca i 
prometn
o 
kvalitetn
iji ulaz u 
Rabac 

P3003/
K30002

0 

Uspinjača/ži
čara 
Pijacal-
Labin (st. 
grad) i 
žičara 
Labin-
Rabac 

176.250 176.250 0,00 75.000 75.000 

 
Izrađeno 
Idejno 
rješenje 

Dalibor 
Zupičić 
Anamarija 
Lukšić 
Dino 
Šumberac 
 
 

  

Izrada potrebnih 
mjerenja, 
elaborata o svim 
bitnim 
elementima klime 
koji su od utjecaja 
na izradu idejnog 
projekta 
   

Građani 
Grada 
Labina i 
posjetitelji 
turističke 
destinacij
e Labin-
Rabac 

Poveća
nje broja 
turista i 
dobivanj
e 
kvalitetn
og 
oblika 
alternati
vne 
prometn
e 
povezan
osti 
Rapca i 
Staroga 
grada  

 

 

 



4 
 

Strateški cilj 2. RAZVOJ LJUDSKIH RESURSA I VISOKA KVALITETA ŽIVOTA 

2.1.  
 
Poboljšat
i 
zdravstv
ene 
usluge 

P5006/
A50000
5 

Prevencija 
ovisnosti i 
asocijalnih 
ponašanja 

121.000 

 
 
 

121.000 

 
 
 

0 

 
 
 
121.000 

 
 
 
121.000 

 
 
 
U provedbi 
 
 
 

Borjan 
Batagelj, 
Vesna 
Blažina 
Hatić, 
voditeljice 
radionica: 
Marina 
Koroman, 
Nadija 
Paunović, 
Elena 
Brnjac, 
Nina 
Benazić, 
Nerina 
Vlašić 

 
Radionice, fizikalna 
terapija 

 
Djeca i 

mladi 

 
Tjelesno i 
mentalno 
zdravlje 
djece i 
mladih 

 

P5007/
A50000
1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Preventivn
e aktivnosti 
Labin 
Zdravog 
grada 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
260.000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

260.000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
0 

 
260.000 

 
260.000 

 

U provedbi 

 
Vesna 
Blažina 
Hatić,  
Marina 
Brezac; 
voditeljice 
različitih 
programa: 
Hasnija 
Karlović, 
Sabrina 
Stemberga 
Vidak,,  
Alida 
Blašković, 
Narcisa 
Adalgisa 
Škopac,  
Sonja 
Škalamera, 
Laura 
Kokot, Ana 

 
Likovne radionice, 

dramska radionica i 

glazbeno- scenska 

radionica, vježbe za 

osobe treće životne dobi, 

obuka mladih vijećnika 

kroz Gradsko vijeće 

mladih 

 

 

 

 

Djeca, 

mladi i 

osobe 

treće 

životne 

dobi 

 

 

 

 

Kvalitetn

o i 

kreativno 

proveden

o 

slobodno 

vrijeme 

djece, 

mladih i 

osoba 

treće 

životne 

dobi 



5 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Paliska, 
Silvija 
Česnik 
Roce,  
Silva 
Tenčić 
Stemberge
r, Jasmina 
Beloč,  
Ivana 
Graiparić 
Fable,  
Julija 
Štemberga
, Božena 
Vutuc 
Franković, 
Anna 
Goreta 
Giannini 

P5008/
A50000
1 
 
 
 

Hitna 
medicinska 
pomoć 
 
 
 

395.300 
 
 
 

    

395.300 

 

0 395.300 395.300 

 
 
 
U provedbi 

Djelatnici 
Istarskih 
Domova 
zdravlja i 
Zavoda za 
hitnu 
medicinu 
Istarske 
županije 

 
 
Osiguranjem rada Tima 
T1 i tima T2 

 
Građani 
grada 
Labina, 
turisti 
tijekom 
ljetne 
sezone 

 
 
Pružene 
zdravstve
ne 
usluge i 
poboljšan
je 
zdravlja 

P5008/
A50000
2 
 
 
 
 
 
 
 

Rano 
otkrivanje 
raka dojke 
 
 
 
 
 
 

60.000 
 
 
 

 
 
 

60.000 
 
 

 
 

0 

 
 

60.000 

 
 

60.000 

 
 

U provedbi 

Borjan 
Batagelj, 
Vesna 
Blažina 
Hatić, Dr. 
Lorena 
Brnjac 

Mamografski pregledi, 
ultrazvučni pregledi 

Žene 
starije od 
40 
godina 

Prevencij
a bolesti, 
rano 
otkrivanje 
bolesti, 
veći % 
izlječenja 

P5008/
A50000
4 
 

Sufinancira
nje 
logopeda 
 

69.000 
 
 
 

 
 
 

69.000 

 
 

   
           0 

 
 
 
69.000 

 
 
 
69.000 

 
 

 
 
Borjan 
Batagelj, 

Preventivni sistematski 
pregledi 
četverogodišnjaka, 
dijagnostika i 

Djeca s 

teškoćam

a u 

govoru i 

 

Otklanjan

je 

teškoća u 



6 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

U provedbi Vesna 
Blažina 
Hatić,  
Nada 
Zupičić 

rehabilitacija predškolske 
i školske djece sa 
smetnjama u govoru i 
glasu 

glasu-

četverog

odišnjaci 

govoru i 

glasu uz 

terapeuts

ki 

tretman 

P5008/
A50000
5 
 
 
 
 
 
 
 
 

Analiza 
kvalitete 
prehrane  
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

36.000 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

36.000 

 

 

 
 
 

0 

 
 
 

36.000 

 
 
 

36.000 

 
 

U provedbi 

 
 
 
Borjan 
Batagelj, 
Djelatnici 
Zavoda za 
javno 
zdravstvo 
istarske 
županije, 
Nadija 
Žufić 
Rudan 

Higijensko- sanitarni 
nadzor u osnovnim 
školama Ivo Lola Ribar i 
Matija Vlačića, kontrola  
kvalitete prehrane i 
higijensko-sanitarni 
nadzor u dječjem vrtiću 
Pjerina Verbanac,  
Analiza vode za ljudsku 
potrošnju u dječjem vrtiću 
i osnovnim školama 

 
Djeca u 

dječjem 

vrtiću, 

osnovnoš

kolci u 

školi OŠ 

Ivo Lola 

Ribar i 

Osnovnoj 

školi 

Matije 

Vlačića 

 
Smanjenj

e 

pretilosti 

djece, 

čistoća 

objekata, 

sprečava

nje 

zaraznih 

bolesti 

 

 

P5008/
A50000
6 
 
 
 
 
 
 
 

Sufinancira
nje 
psihologa 
 
 
 
 
 
 
 

30.000 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

30.000 

 

 
 
 

0 

 
 
 

30.000 

 
 
 

30.000 

 
 
 

U provedbi 

 
Borjan 
Batagelj, 
Dezi 
Barbarić 
Mohorović 

Preventivni sistematski 

pregledi 

četverogodišnjaka,  

obavljanje procjene 

psihomotornog razvoja 

djece školske dobi, te 

prema procjeni 

uključivanje u tretman. 

Djeca s 
teškoćam
a u 
ponašanj
u-
četverog
odišnjaci 

Otklanjan
je 
teškoća u 
ponašanj
u uz 
psihosoci
jalni 
tretman 

2.2. 
Ulagati u 
obrazova
nje i 
poboljša
nje 
obrazovn
e 
strukture 

P3003/
T30001

0 

Rekonstruk
cija zgrade 
gradskog 
kina – 
Kulturno 
obrazovni 
centar 
Labin 
(projekt) 
 

 
 
 
 

500.000 
 
 

 
 

500.000 

 
0 

 
0,00 

0 

Objavljen 
postupak 
javne 
nabave za 
odabir 
izrađivača 
glavnog 
projekta 

Anamarija 
Lukšić 
Dragana 
Jakovčić 

Izrada projektne 
dokumentacije 

Mlada 
populacij
a Grada 
Labina 
koja se 
želi 
dodatno 
obrazova
ti u 
području 

Veći broj 
kulturnih 
događanj
a u 
Labinu i 
veći broj 
polaznika 
Umjetnič
ke škole 



7 
 

stanovni
ka  

muzike i 
plesa 

P2001/
K20000
2 

 Ulaganje u 
sportsku 
dvoranu 
OŠ Matije 
Vlačića-
minimalni 
standard 

 50.000 0  50.000 50.000 
 

0 

Prikupljanj
e ponuda 
za izradu 
prozora na 
zgradi 
škole 

Edi Juričić i 
Marija 
Kadoić 
Balaško 

Izvođenje radova na 
ugradnji prozora na 
školskoj zgradi 

Učenici 
osnovne 
škole 
Matije 
Vlačića 
Labin 

Zaštita 
dvorane 
te 
povećanj
e 
energets
ke 
učinkovit
osti i 
zadovoljs
tvo 
učenika. 

P2001/
K20000
2 

Kapitalna 
ulaganja 
osnovnog 
školstva – 
minimalni 
standard -
škola Ivo 
Lola Ribar 

250.000 0 250.000 

 
 
 
 
250.000 

 
 
 
 
250.000 

 
U pripremi 
troškovnik 
za nabavu 

Marija 
Kadoić 
Balaško,  
Miro 
Alilović, 
Alen 
Paliska 

Izvođenje radova na 
krovu zgrade područne 
škole Vinež i sanacija 
stropa u matičnoj školi 

Učenici 
osnovne 
škole Ivo 
Lola 
Ribar 

Povećenj
e 
energets
ke 
učinkovit
osti i 
zadovoljs
tvo 
učenika 

P2002/
A20000
1 

Financiranj
e 
materijalni
h rashoda 
iznad 
standarda-
Umjetnička 
škola 
Matka 
Brajše 
Rašana 

291.000 0 291.000 

 
 
 
 
221.000 

 
 
 
 
241.000 

Izrađena 
ponuda za 
nabavu 

Melita 
Lasek 
Satterwhite 
i Marija 
Kadoić 
Balaško 

Nabava klavira i ostale 
glazbene opreme 

Učenici 
umjetničk
e škole 
Matko 
Brajše 
Rašana 

Omogućit
i 
kvalitetnij
e 
pohađanj
e 
osnovne 
škole 
učenika 

P2001/
A20000
1 

Stipendiran
je učenika i 
studenata 

1.000.000 
1.000.00

0 
0 

 
 
1.000.00
0 

 
 
1.000.00
0 

Stipendije 
se redovno 
isplaćuju. 
Novi 

Borjan 
Batagelj, 

Odluku donosi 
gradonačelnik, a natječaj 
se objavljuje na 
stranicama Grada Labina, 

Učenici I 
studenti 

Pomoć 
roditeljim
a u 
financira



8 
 

natječaj 
objavljuje 
se u 
listopadu. 

Marija 
Kadoić 
Balaško, 
Marina 
Brezac, 
Kristina 
Faraguna 

te preuzimaju ostali 
mediji. 

nju 
učenika I 
studenat
a 

2.3. 
Smanjiti 
nezaposl
enost 

  
P6001/
A60000
6 

Informativn
a i 
edukativna 
potpora 

 
23.000  

 
 
 

23.000 

 
 
 

0 

 
 
 
25.000 

 
 
 
25.000 

 
Izrada 
prema 
potrebi 
 

Alek 
Dragojević/ 
Patricija 
Terković 

Odabir edukacije, 
edukatora, organizacija 
prostora, pozivanje 
zainteresiranih  

Poduzetn
ici, 
obrtnici, 
OPG-i, 
fizičke 
osobe 

Besplatn
o 
stjecanje 
novih 
znanja i 
informacij
a  

 
P1004/
A10000
1 
  

 Obrazova
nje 
odraslih 

266.000  

 
 
 

266.000 

 
 
 

0 

 
 
 
266.000 

 
 
 
266.000 

 
Izrada 
prema 
potrebi 
 

Jasmina 
Milanović 
Ružić 

Odabir edukacije, 
edukatora, organizacija 
prostora, pozivanje 
zainteresiranih 
 

Građani 
Grada 
Labina 
svih 
dobnih 
skupina  

Prekvalifi
kacije, 
doškolov
anja , 
stjecanje 
novih 
znanja 

2.4. 
Smanjiti 
iseljavanj
e mladih 
i 
obrazova
nih  

P3003/
K30001

8 

Dječji vrtić 
Vinež 
(novi) 
I.faza 
(projekt ) 

 
 
 
 

0 
 
 
 
 

0 0 250.000 0 

Pripremljen
aa 
dokumenta
cije za 
odabir 
izrađivača 
projekta 

Anamarija 
Lukšić i 
Irene 
Smoković 

Izrada projektne 
dokumenatcije 

Djeca 
predškols
kog 
uzrasa 
sa 
područja 
Grada 
Labina i 
susjednih 
općina i 
svi 
zaposleni
ci 

Svoj djeci 
osiguran 
upis u 
vrtić 

P5002/
A50000
4 

Produženi 
boravak 
učenika 
OŠ MV i 
OŠ ILR 

1.775.274 809.087 966.177 

 
 
 
1.775.27
4 

 
 
 
1.775.27
4 

Prijava 
roditelja 

Marija 
Kadoić 
Balaško i 
ravnatelji 
škola 

Spisak učenika i  
osiguranje ostalih uvjeta 
za provođenje 
produženog boravka 
 

Učenici 
prvog, 
drugog i 
trećeg 
razreda 
osnovne 
škole  

Sigurnost 
učenika 
mlađih 
uzrasta. 



9 
 

2.5. 
Povećati 
socijalnu 
uključivo
st 
građana 

P5002/
A50000
6 

Pomoćnici 
u nastavi 
za djecu s 
posebnim 
potrebama 

513.560 0 513.560 

 
 
 
 
 
 
 
513.560 

 
 
 
 
 
 
 
513.560 
 
 
 

Projekt u 
realizaciji 

Kristina 
Faraguna, 
Robert 
Mohorović 
predstavni
ci OŠ 

Pomoć u nastavi djeci s 
posebnim potrebama 

Učenici 
osnovnih 
škola sa 
posebni
m 
potrebam
a. 

Omogućit
i 
kvalitetnij
e 
pohađanj
e 
osnovne 
škole 
učenika 
sa 
posebni
m 
potrebam
a 

  
P5006/
A50000
2 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

  
Socijalna 
zaštita 
starijih, 
bolesnih i 
nemoćnih 
osoba 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 
875.000  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 
 
 
 

875.000 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

0 

 
 
 
 
875.000 

 
 
 
 
875.000 

 
U provedbi 

Borjan 
Batagelj, 
Marina 
Brezac, 
Gracijana 
Klapčić, 
domari u 
Klubovima 
umirovljeni
ka: Pero 
Sprčić, 
Mihael 
Dremelj, 
Fatima 
Bojkić i 
Mirela 
Šešelj, 
medicinske 
sestre: 
Mladenka 
Rošić i 
Gordana 
Šimec, 
patronažna 
služba IDZ 
Labin: 
Branka 
Mrzlić, 
Danijela 

Usluga zdravstvene njege 
u kući korisnika iznad 
ugovorenih limita HZZO-
a, razni oblici pomoći 
osobama u teškim 
materijalnim situacijama i 
zdravstvenim 
problemima, mjerenje 
tlaka i kontrola šećera u 
krvi, provođenje 
slobodnog vremena u 
Klubovima umirovljenika 

Osobe 
treće 
životne 
dobi, 
nemoćne 
osobe, 
umirovlje
nici i 
domaćice 
starije od 
60 
godina 
života 
 

Kvaliteta
n i 
aktivan 
život 
osoba 
treće 
životne 
dobi,  
pružena 
usluga 
pacijenti
ma u 
terminaln
oj fazi 
bolesti, 
prevencij
a 
zdravlja, 
nadstand
ard 
socijalnih 
usluga 



10 
 

Bratić 
Golja, 
Jasmina 
Kljić, 
Marčela 
Muškardin 
i Borislav 
Prajz. 
 

P5006/
A50000
4 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Socijalna 
zaštita 
osoba s 
invaliditeto
m 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

20.000 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 
 

20.000 
 

 
 
 
 
 

 
 

0 
 
 
 
 
 

 
 
20.000 

 
 
20.000 

 
 
 
U provedbi 
 
 
 
 

 
 
Borjan 
Batagelj, 
Gracijana 
Klpačić 

Plaćanje troškova 
prijevoza u ustanovu, 
sufinanciranje nabavke 
ortopedskih pomagala 

Djeca s 
utvrđeni
m 
invaliditet
om ili 
nekim 
oblikom 
teškoća u 
tretmanu 
Dnevnog 
centra za 
rehabilita
ciju 
Veruda 
Pula,  
djeca 
korisnici 
ortopeds
kih 
pomagal
a 

Unapređ
enje 
zdravlja 

P5006/
A50000
8 
 
 
 
  

Dnevni 
centar za 
rehabilitacij
u Veruda – 
Pula 
 
  

 
 

60.000  
 
 
 
 
  

 
 

60.000 

 
 

0 

 
 
60.000 

 
 
60.000 

 
U provedbi 
 

Borjan 
Batagelj, 
Loretta 
Morosin 

Sufinanciranje redovne 
djelatnosti i programa 
ustanove 

Djeca s 
utvrđeni
m 
invaliditet
om ili 
nekim 
oblikom 
teškoća u 
tretmanu 
Dnevnog 
centra za 
rehabilita
ciju 

Rehabilit
acija 
djece, 
uključiva
nje u 
tretmane 



11 
 

Veruda 
Pula 
 

P3003/
K30001
0 
 

Dom za 
starije 
osobe 

1.100.000 

1.100.00
0 

0 11.250.0
00 

11.250.0
00 

Izrađen 
idejni 
projekt 

Anamarija 
Lukšić 
Dino 
Šumberac 
Borjan 
Batagelj 

Izrada projektne 
dokumentacije, ishođenje 
građevinske dozvole i 
izgradnja  

Osobe 
starije 
životne 
dobi koje 
nisu u 
mogućno
sti brinuti 
se o sebi 

 
Podizanj

e 

kvalitete 

života 

osobama 

starije 

životne 

dobi 

2.6.  
Razvijati 
sport i 
povećati  
uključiva
nje 
građana 
u 
sportske  
aktivnost
i 
 
 
 
 
 
 
 
  

P3003/
K30002
9 
  

Natkrivanje 
otvorenog 
boćarskog 
igrališta 

 
 
 
 
 
 
 
 

300.000 
 
 
 
 
 
 

 
 

300.000 
0 0 0 

Započelo 
izvršenje u 

dijelu 
nabave i 

postavljanj
a 

privremene 
montažne 
građevine 

za 
natkrivanje 

boćališta 

Dalibor 
Zupičić 
(LABIN 
2000 d.o.o. 
Labin) 
Anamarija 
Lukšić I  

Izvođenje radova 
natkrivanja boćališta 
privremenom montažnom 
građevinom i opremanje 
iste 

Sportaši i 
ostali 
građani 
Grada 
Labina i 
Labinštin
e  

Veći broj 
mladih 
koji će 
odabrati 
boćanje 
kao sport 
kojim se 
želi 
bavati i 
veći broj 
korisnika 
građana 
– 
rekreativ
aca  u 
Labinu 

P3003/
K30002

1 
 
 
 

Rekonstruk
cija 
gradskog 
stadiona  
(projekt ) 
 

200.000 

 
 
 
 
 

200.000 
 

 
 
 
 
 

0 
0 0 

U tijeku je 
izrada 
glavnog 
projekta 

Anamarija 
Lukšić I 
Dalibor 
Zupičić 
(LABIN 
2000 d.o.o. 
Labin) 

Izrada projektne 
dokumenatcije 

Sve 
dobne 
skupine 
NK 
Rudar, 
atletičari I 
drugi 
rekreativ
ci sa 
područja 
Grada 
Labina 

Kvalitetnij
i rezultati 
nogomet
aša i 
atletičara 
te 
povećanj
e broja 
rekreativ
aca 



12 
 

P3003/
K30002

8 
 

Sportska 
igrališta 
kod OŠ 
„Matija 
Vlačić“ 
Labin 
(radovi) 

100.000 100.000 0 0 0 / 

Anamarija 
Lukšić I 
Dalibor 
Zupičić 
(LABIN 
2000 d.o.o. 
Labin) 

Postavljanje potrebnog 
osvjetljenja za noćno 
korištenje travnatog 
igrališta  

Školska 
djeca i 
drugi 
sportaši 
sa 
područja 
Grada 
Labina  

Bolji 
uvjeti za 
sportske 
aktivnosti 
mladih te 
bolji 
rezultati 
svih 
dobnih 
skupina 
iz NK 
Rudar 

  
Strateški cilj 3. JAČANJE INFRASTRUKTURE, ZAŠTITE OKOLIŠA I ODRŽIVOG    UPRAVLJANJA    
                           PROSTOROM I RESURSIMA 

3.1. 
Osigurati 
visoke 
ekološke 
standarde 
putem 
komunaln
e 
opremljen
osti 
gradskog 
područja 

P3001/
K30000

2 
 
 

 
Otkup 
zemljišta 
potrebnog 
za izgradnju  
infrastruktur
e 
(komunalne 
i društvene) 

 
855.000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

855.000 

0 600.000 600.000 

 
Kontinuiran

o tijekom 
godine se 

provode 
postupci 

otkupa 
pojedinih 

nekretnina 

 
Valentina 

Sinčić 
Vretenar 

 
Sklapanje 

kupoprodajnih 
ugovora sa 
vlasnicima 

zemljišta za 
rekonstrukciju 

ceste Ripenda-
Gornji rabac  

 
Grad 

Labin radi 
ishođenja 
potrebnih 
odobrenja 

za 
gradnju 

određene 
komunaln

e i/ili 
društvene 
infrastrukt

ure 

 
Ishođena 
odobrenj

a za 
gradnju 

određen
e 

komunal
ne i/ili 

društven
e 

infrastruk
ture 

 
 



13 
 

P3002/
K30000

6 

Projekti 
cesta i 
ostale 
infrastruktur
e u zonama 
izgradnje 

100.000 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

100.000 

 
 
 
 
 
 
 
 

0 

 
 
 
 
 
 
 

100.000 

 
 
 
 
 
 
 

100.000 

Kontinuiran
o tijekom 
godine 

Dino 
Šumberac 

Izrada projektne 
dokumenatcije 
ovisno o 
porebama u 
pojedinim 
zonama izgradnje 

Građani 
Grada 
Labina 

Veća 
kvaliteta 
komunal
ne 
opremlje
nosti 
pojedinih 
naselja 

P3002/
K30002

9 

Park Pineta 
(projekt) 

110.000 110.000 0 610.000 500.000 

Izrađen 
projekt 

sanacije 
gradskog 

parka 
Pineta 

Anamarija 
Lukšić 
Donald 
Blašković 
  

Obnova zelenih 
nasada , 
pješačkih 
površina i 
suhozida 
sukladno 
projektnoj 
dokumentaciji i 
troškovniku 

Korisnici 
svi 
građani i 
posljetilji 
Grada 
Labina  

Saniran 
Park 
Pineta 
kao dio 
zaštićen
og 
kulturnog 
dobra – 
starogra
dska 
jezgra  
Labina i 
veće 
zadovoljs
tvo 
posjetitelj
a Labina 

P3002/
K30001

1 

Obilaznica 
starogradsk
e jezgre - 
Zapadna 
obilaznica 

250.000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Izrađen 
idejni 
projekt za 
dionicu 
Tonci - 
Presika 

 
 
 
Dino 
Šumberac 

 
 
 
Izrada idejnog 
projekta sukladno 
utvrđenom 
projektnom 
zadatku za cijelu 
dionicu 

Projekt je 
osnova 
Upravnom 
odjelu za 
nastavak 
slijedećih 
faza 
pripreme 
ovog 
projekta 

Izrađeni 
idejni 
projekt 



14 
 

 
 

250.000 

 
 

0 

 
 
350.000 

 
 
0 

za 
realizaciju
, a 
obilaznicu 
nakon 
izgradnje 
koristit će 
svi ono 
kojima će 
ona biti 
potrebna 
radi 
dolaska 
do 
određene 
destinacij
e  

P3002/
K30003

0 

Parkirališta 
u Rapcu 

900.000 

 
 
 

900.000 

 
 
 

0 
0 0 

 
Izrađena 
potrebna 
projektna 
dokumentac
ija 

Dino 
Šumberac 
Danijel 
Žužić 

Izvođenje radova 
sukladno 
projektnoj 
dokumentaciji i 
odobrenom 
troškovniku 

Građani 
grada 
Labina i 
svi drugi 
posjetitelji 
turističkog 
naselja 
rabac 

Veća 
kvaliteta 
života i 
urbane 
uređenos
ti naselja 

P3002/
K30002

3 

Rekonstruk
cija ceste 
Ripenda - 
Rabac - NC 
50 (projekt i 
radovi) 

 
120.000 

 
120.000 

0 3.500.000 3.500.000 

Ishođena 
lokacijska 
dozvola i 
izrađen 
glavni 
projekt 

Anamarija 
Lukšić, Dino 
Šumberac 

Izrada 
parcelacijskog 
elaborata, 
rješavanje 
imovinsko-
pravnih odnosa, 
ishođenje 
građevinske 
dozvole i 
izvođenje radova 

Građani 
Grada 
Labina i 
svi ostali 
posjetitelji 
Rapca 
kao 
turističke 
destinacij
e 

Veća 
kvaliteta 
života 
posebno 
za 
stanovni
ke 
naselja 
Rabac te 
veće 
zadovoljs
tvo  
turističkih 
gostiju 
posebno 
u ocjeni 
Rapca 
kao 



15 
 

turističke 
destinacij
e   

P3002/
K3 

00024 
 
 
 
 
 

Rudarska 
ulica sa 
spojem sa 
ulicom 
Zelenice - 
NC 26.02. 
(radovi) 
 
 

500.000 
 

 
 
 

 500.000 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

0 

 
 
 
 
 
 
0 

 
 
 
 
 
 
0 

 
 
Izrađena 
sva 
potrebna 
dokumenatc
ija 

 
 
Anamarija 
Lukšić, Dino 
Šumberac 

 
 
Izvođenje radova 
na ureeđnju 
postojećeg 
parkirališta 

Svi 
građani 
posjetitelji 
Podlabina 

Veća 
kvaliteta 
života u 
gradu  i 
osiguran 
veći broj 
parkirališ
nih 
mjesta u 
gradu 

P3002/
K30002

5 

Ulica 
Slobode u 
Labinu - 
nerazvrstan
a cesta NC 
24 ( radovi) 

  
 
 
 
 
 

3.000.000 
 
 
 
 
 

 
 

0 

 
 

3.000.000 

 
 

0 

 
 

0 

Ishođena 
građevinska 
dozvola za 
prometnicu 
sa 
pripadajućo
m 
infrastruktur
om 

Dino 
Šumberac 

Izvođenje radova 
na izgradnji 
ulice/prometnice 

Vlasnici 
novih 
stanova 
koji će se 
graditi u 
toj zoni 

Izgradnja 
novih 
stambeni
h 
građevin
a u  zoni 
sa 
kvalitetni
m 
stanovim
a 

P3002/
K30001

2 

Infrastruktur
a u 
starogradsk
oj jezgri i 
popločenje 
parternih 
površina 
(projekt ) 

 
 
 
 

0 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

0 

 
 

0 
300.000 0 

 
 
Izrađen 
idejni 
projekt 

Anamarija 
Lukšić, Dino 
Šumberac 

Ishođenje 
lokacijske 
dozvole i izrada 

Građani 
Grada 
Labina, 
Labinštine 
i svi drugi 
posjetitelji 
staroga 
grada i 
južnog 
dijela 
Labinštine     

Veća 
kvaliteta 
života te 
kvaliteta 
kolnog i 
pješačko
g 
prometa 



16 
 

P4003/
K40000

2 

Nabava 
opreme za 
uređenje 
dječjeg 
igrališta u 
naselju 
Ripenda 
Kras 

60.000 
 
 
 
 

 
60.000 

 
0 

 

0 0 Izrađen 
troškovnik 

Donad 
Blaškovi, 
Danijel 
Žužić  

Izvođenje radova 
u skladu s 
troškovnikom  

Građani 
Grada 
Labina i 
turisti 

Unapređ
enje 
kvalitete 
života 
stanovni
ka 
posebno 
mlađe 
populacij
e   

P6003/
K60000

3 

Pješačka 
staza 
Omladinska 
- Opatijska 

152.000,00 42.0000 

 
 
 

110.000 

 
 
 
0 

 
 
 
0 

 
 
 
U izradi 

 
 
Donald 
Blašković, 
Danijel 
Žužić 

 
 
Pješačka staza 
Omladinska - 
Opatijska 

 
 
Građani i 
posjetitelji 
Grada 
Labina  

Unapređ
enje 
kvalitete 
života 
stanovni
ka 
građana i 
posjetitelj
a Grada 
Labina 

P4003/
K40000

2 

Sanacija 
javnog 
sanitarnog 
čvora na 
Titovom 
trgu 

235.000 
 
 
 
 

 
0,00 

 
 

235.000 

0 0 Izrađen 
glavni 
projekt 

Donad 
Blaškovi, 
Danijel 
Žužić 

Izgradnja i 
uređenje 
sukladno projektu 

Građani 
Grada 
Labina i 
turisti 

Unapređ
enje 
kvalitete 
života 
stanovni
ka  i 
turista   

3.2. 
Poboljšati 
infrastruk
turnu 
opremljen
ost 
ruralnih 
područja 

P3002/
K30002

6 

Kapelica -  
rekonstrukci
ja  
nerazvrstan
e ceste     
NC 44.01. ( 
radovi) 

2.600.000 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

2.600.000 

 
 
 
 
 
 
 

0 

 
 
 
 
 
 
 
0 

 
 
 
 
 
 
 
0 

Radovi su u 
tijeku 

Anamarija 
Lukšić, Dino 
Šumberac 

Završetak 
radova,  
ishođenje 
uporabne dozvole 
i stavljanje 
raskrižja u 
uporabu 

Građani 
grada 
Labina, a 
posebno 
stanovnici 
ovog 
dijela 
naselja 
Kapelice 
te svi 
drugi 
korisnici 
koji 
koriste 
ovu 
prometnic

Veća 
kvaliteta 
života u 
naselju 



17 
 

u za 
dolazak 
do svoje 
destinacij
e 

3.3. 
Povećati 
efikasnos
t 
upravljanj
a 
održivim 
razvojem   

P3001/
K30000

1 

Izrada 
dokumenat
a 
prostornog 
uređenja 

1.230.000 

 
 
 
 
 

750.000 

 
 
 
 
 

480.000 

 
 
 
 
 
1.000.000 

 
 
 
 
 
300.000 

 
 
U izradi 

Anamarija 
Lukšić, Irina 
Belušić 
Maggi 

Izrada prostornih 
planova I pratećih 
stručnih podloga 

Građani 
Grada 
Labina i 
svi drugi 
zainteresir
ani za 
gradnju 
na 
području 
Grada 
Labina 

Veća 
kvaliteta 
u 
upravljan
ju 
prostoro
m  

3.4. 
Valorizirat
i i održivo 
upravljati  
kulturnom 
baštinom 
i razvijati 
infrastruk
turu za 
kulturne 
potrebe 

P3003/
K30000

5 

Rekonstruk
cija i 
sanacija 
rudarskih 
kupatla, 
tople veze i 
šohta u 
sklopu 
rudarskog 
kompleksa 
Pijacal 
(projekt i 
radovi) 

0 

 
 
 
 
 
 
 

0 

 
 
 
 

0 

 
 
 
 
 
 
 

600.000 

 
 
 
 
 
 
 

600.000 

Izrađena je  
dopuna 

Konzervator
skog 

elaborata 
za šoht, 

izrađen je 
glavni 

projekt 
sanacije 

šohta 

Anamarija 
Lukšić, Irina 
Belušić 
Maggi 

Priprema 
potrebne 
dokumentacije za 
izradu glavnog 
projekta za 
rudarska kupatila 
i podzemni dio 

Građani 
Grada 
Labina, 
Labinštine
, turisti i 
svi drugi 
posjetitelji 
ovakovg 
tipa 
kulturne 
ponude  

Očuvana 
industrijs
ka 
baština,  
veći broj 
turističkih 
posjetitelj
a, razvoj 
malih 
obrta na 
ovoj 
lokaciji 

P3003/ 
T30002 

Projekt 
Mine Tour 

4.717.169 786.800 3.930.369 2.017.619 1.398.318 

 
Projekt je 

sufinanciran 

iz Programa 

prekogranič

ne suradnje 

INTERREG 

SI – RH  

Od strane 
Grada 
Labina: 
Alek 
Dragojević 
Robert 
Mohorovic 
Anamarija 
Lukšić, 
Irina Belušić 
Maggi 

 
Provedba 

projekta se odvija 

sukladno 

uvjetima 

utvrđenim 

Ugovorom koji 

regulira obveze 

svih partnera u 

projektu 

Građani 
Grada 
Labina, 
Labinštine
, turisti i 
svi drugi 
posjetitelji 
ovakovg 
tipa 
kulturne 
ponude  

Očuvana 
industrijs
ka 
baština,  
veći broj 
turističkih 
posjetitelj
a, razvoj 
malih 
obrta na 
ovoj 
lokaciji 



18 
 

P3003/
K30001

4 

Rekonstruk
cija zgrade 
Malog 
kazališta i 
sjedišta 
Zajednice 
Talijana 
Labin 
(radovi) 

402.000 

 
 
 
 
 

402.000 

 
 
 
 
 

0 

 
 
 
 
 
2.130.000 

 
 
 
 
 
2.260.000 

Radovi u 
tijeku 

Anamarija 
Lukšić 
Dino 
Šumberac 
 

Radovi se izvode 
putem odabranog 
izvođača radova 
u postupku 
jednostavne 
nabave 

Svi 
građani i 
posjetitelji 
Grada 
Labina   

Veći broj 
kulturnih 
događanj
a u 
Malom 
kazalištu 
i veće 
zadovoljs
tvo svih 
korisnika 

P3002/
K30002

3 

Spomenik 
rudaru 
borcu 

500.000 500.000 0 

 
 
 
 
 
 

3.000.000 

 
 
 
 
 
 

1.500.000 

Izrađen 

projekt 

Anamarija 
Lukšić 
Dino 
Šumberac 
 

Odabir izvođača 

radova i 

itzvođenje radova 

sukladno 

osiguranim 

sredstvima 

Svi 

građani i 

posjetitelji 

Grada 

Labina   

Veća 
kvaliteta 
uređenos
ti javnih 
prostora i 
veće 
zadovoljs
tvo 
građana i 
posjetitelj
a Grada 
Labina 

3.5.  
Jačati 
kapacitete 
organizac
ija 
civilnog 
društva i 
civilne 
zaštite  

P1003/
A10000
1 
 
 
 
  

 Civilna 
zaštia  

23.000  
 
 
 
  

 
 

23.000,00 

 
 

0 

 
 
0,00 

 
 
0,00 

Izrada 
planskih 
dokumenta 
prema 
zakonskim 
odredbama  

Loreta 
Blašković 

Izbor izrađivača, 
dostava potrebne 
dokumentacije i 
podataka 
izrađivaču 

Postrojbe 
civilne 
zaštite, 
svi 
sudionici 
sustava 
civilne 
zaštite 
Grada 
Labina 

Izrađeni 
planski 
dokumen
ti te 
izvršena 
zakonsk
a obveza 

P5006/
A50000
8 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Programi 
udruga i 
ustanova u 
području 
socijalne 
skrbi 
 
 
 
 
 

 
 

552.500 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

552.500 
 

 

 

 
 

0 

 
 

552.500 
 

 
 

552.500 
 

Sufinancira
nje 
programa i 
projekata 
udruga 
temeljem 
raspisanog 
Javnog 
natječaja za 
dodjelu 
sredstva 

Borjan 
Batagelj, 
članovi 
Povjerenstv
a za 
provjeru 
administrati
vnih uvjeta 
natječaja, 
članovi 
Povjerenstv

Raspisivanje 
natječaja, 
provjera 
administrativnih 
uvjeta, postupak 
ocjenjivanja, 
donošenje odluke 
o dodjeli 
sredstava, 
potpisivanje 
ugovora, 

Članovi 
organizaci
ja civilnog 
društva, 
građani 
Grada 
Labina 
(djeca, 
osobe s 
invaliditet
om i 

Zadovolj
enje 
javnih 
potreba 
građana 



19 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
  

 
 
 
 
 
 
 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

organizacija
ma civilnog 
društva 

a za 
ocjenjivanje 
prijava, 
osobe 
ovlaštene 
za 
zastupanje 
udruga 
kojima su 
odobrene 
potpore 

praćenje 
provedbe i 
izvršenja 
programa, dostav 
izvještaja o 
provedbi 

intelektual
nim 
teškoćam
a, osobe 
treće 
životne 
dobi, 
bolesni i 
nemoćni, 
bivši 
ovisnici o 
alkoholu) 

P5009/
A50000
1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Financiranje 
udruga 
građana 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

120.000 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

120.000 

 
 
 

0 
 
 
 

 
120.000 

 
120.000 

Sufinancira
nje 
programa i 
projekata 
udruga 
temeljem 
raspisanog 
Javnog  
natječaja za 
dodjelu 
sredstva 
organizacija
ma civilnog 
društva 

Borjan 
Batagelj, 
članovi 
Povjerenstv
a za 
provjeru 
administrati
vnih uvjeta  
natječaja, 
članovi 
Povjerenstv
a za 
ocjenjivanje 
prijava, 
osobe 
ovlaštene 
za 
zastupanje 
udruga 
kojima su 
odobrene 
potpore 

Raspisivanje 
natječaja, 
provjera 
administrativnih 
uvjeta, postupak 
ocjenjivanja, 
donošenje odluke 
o dodjeli  
sredstava,  
potpisivanje 
ugovora, 
praćenje 
provedbe i 
izvršenja 
programa, dostav 
izvještaja o 
provedbi 

Članovi 
organizaci
ja civilnog 
društva, 
građani 
Grada 
Labina 
(djeca, 
mladi,  
umirovljen
ici i 
napušten
e i 
nezbrinut
e 
životinje) 

Zadovolj
enje 
javnih 
potreba 
građana 

 

 

 

 



20 
 

4. JAČANJE LABINSKOG IDENTITETA  I NJEGOVE  PREPOZNATLJIVOSTI 

4.1. 
Razvijati  
materijaln
u i  
nematerij
alnu 
vrijednost 
kulturne 
baštine 

P5004/
A50000

4  
 
 
 
 

 Brendiranje 
– Praktična 
realizacija 
na projektu 
obiježavanj
a 500. 
obljetnice 
rođenja 
Matije 
Vlačića 
Ilirika 
 

55.000 
 
 
 

 
 

55.000 

 
 

0 

 
 
55.000 

 
 
55.000 

Izrada 
prema 
potrebi  
aktivnosti 

Borjan 
Batagelj, 
Loredana 
Ružić 
Modrušan 

Promotivne i 
organizacijske 
aktivnosti, 
branding i 
umrežavanje 

Lokalno 
stanovništ
vo – sve 
dobne sk., 
posjetitleji
,obrazovn
e 
ustanove i 
institucije 

Očuvanj
e 
materijal
ne i 
nemater
ijalne 
kulturne 
baštine 

4.2.  
Razvijati 
multikultu
ralizma 

 
P1004/
A10000
1 
P1004/
A10000
1 
P10004
A10000
1 
 

Vijeća  
nacionalnih 
manjina 

225.000  

 
 
 
 

225.000 

 
 
 
 

0 

 
 
 
 
225.000 

 
 
 
 
225.000 

Izrada 
prema 
potrebi  
aktivnosti 

Pročelnik/ca Status 

proračunskih 

korisnika 

(podmirivanje 

računa , kontrola 

financijskih 

izvještaja 

Vijeća 
nacionalni
h manjina 

Razvija
nje 
multikult
uralizma 
na 
područj
u Grada 
Labina 

 

III. 
 

Proračunom Grada Labina za 2019. godinu planirana su financijska sredstva za provedbu razvojnih programa utvrđenih ovim Planom čime se 
osigurava sustavno planiranje i ostvarenje ciljeva i prioriteta u okviru strateških smjernica za razvoj Grada Labina do 2020. godine.  
 

IV. 
 

Praćenje izvršenja planiranih razvojnih programa i ostvarenje utvrđenih ciljeva vršit će se kontinuirano tijekom godine i utvrđivati kroz godišnje 
izvršenje Proračuna u svemu u skladu sa očekivanim načinom ostvarenja, dosljednošću i pokazateljima učinka tih ciljeva definiranim Strategijom 
razvoja grada Labina 2016.-2020. 

 
 



21 
 

V. 
 

 Ovaj Plan stupa na snagu 1. siječnja 2019. godine i objavljuje se u „Službenim novinama Grada Labina“. 
                                                                                                                                      
                                                         PREDSJEDNICA  
                    
                                           Gradskog vijeća                                                                                                                       
                                                              Eni Modrušan



22 
 

OBRAZLOŽENJE 
 
 

I. PRAVNI TEMELJ 
 

• Statut Grada Labina (“Službene novine Grada Labina” broj 09/09.,  09/10 – lektorirani tekst, 08/13.i 03/16.) 

• Strategija razvoja Grada Labina 2016. - 2020. („Službene novine Grada Labina“ broj 10/16.). 
 
 

II. PITANJA KOJA SE REGULIRAJU AKTOM 

Zakonom o proračunu (“Narodne novine”  br. 87/08., 136/12. i 15/15.) je propisano je da se uz Proračun jedinice lokalne samouprave (JLS) , 

kao zaseban dokument donosi Plan razvojnih programa za trogodišnje razdoblje. Sukladno Zakonu o proračunu, Plan razvojnih programa sadrži  

ciljeve i prioritete razvoja JLS povezane s programskom i organizacijskom klasifikacijom proračuna. 

Člankom 33. Zakona o proračunu  propisano je da se izrada plana razvojnih programa temelji na strateškim dokumentima koji su namijenjeni 

razvoju JLS. Plan razvojnih programa kao  strateško-planski dokument predstavlja podlogu za povezivanje svih strateških dokumenata JLS. 

Planovi razvojnih programa važni su i u kontekstu priprema JLS za korištenje sredstava iz fondova EU iz razloga što programi i projekti koji 

se planiraju financirati iz EU fondova moraju imati vezu sa strateškim ciljevima i prioritetima JLS te moraju biti u skladu i sa nacionalnim strateškim 

ciljevima i prioritetima.  

Plan implementacije razvojnih programa je jednogodišnji akcijski plan koji proizlazi iz Strategije razvoja Grada Labina za razdoblje 2016. – 

2020. godinu. U Planu implementacije, projekti, koji su sastavni dio Plana, sadrže informacije koje omogućavaju započinjanje njihove realizacije 

tj. sadržavaju podatke o voditelju projekta i nadležnim osobama, okvirnom proračunu, projektnim aktivnostima, statusu dokumentacije, statusu 

proračunskih sredstava osiguranih za realizaciju i očekivanim rezultatima.  

Plan implementacije razvojnih programa sadrži detaljne podatke o svakom projektu, kao što su: troškovi projekta, planirani izvori financiranja, 

osobe odgovorne za provođenje projekata, način provođenja, korisnici, očekivani rezultati i pokazatelji izvršenja. Jednogodišnji Plan 

implementacije pokazuje ažurnost i aktivno provođenje Strategije razvoja Grada Labina.  

Plan implementacije se ažurira i modificira svake godine u svrhu planiranja provođenja samo onih projekata za koje postoje sredstva te za 

koje se planiraju sudjelovanja na natječajima.  

Izrađeni Plan razvojnih programa za 2019. godinu sa projekcijom za 2020. i 2021. godinu i Plan implementacije  razvojnih programa za 2019. 

godinu objedinjuje plan razvojnih programa i plan implementacije razvojnih programa Grada Labina  u jedan jedinstveni dokument koji obuhvaća 

sve neophodne elemente za realizaciju i praćenje realizacije aktualnih programa te njihovu projekciju  u budućem razdoblju.  



23 
 

 

         III. UTJECAJ NA PRORAČUN GRADA LABINA 

Proračunom Grada Labina za 2019. godinu planirana su financijska sredstva za provedbu razvojnih programa utvrđenih ovim Planom 

čime se osigurava sustavno planiranje i ostvarenje ciljeva i prioriteta u okviru strateških smjernica za razvoj Grada Labina do 2020. godine.  

Praćenje izvršenja planiranih razvojnih programa i ostvarenje utvrđenih ciljeva vršit će se kontinuirano tijekom godine i utvrđivati kroz 

godišnje izvršenje Proračuna u svemu u skladu sa očekivanim načinom ostvarenja, dosljednošću i pokazateljima učinka tih ciljeva definiranim 

Strategijom razvoja grada Labina 2016.-2020. 

     

GRADONAČELNIK 
 Valter Glavičić,v.r. 

 
 
 
 
Izradile:Marija Kadoić Balaško,v.r. 
             Patricija Terković,v.r.   

 
 
 


